1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações e providências urgentes na manutenção da Escola, EMEB – Prof. “Ana Izabel da Costa Ferreira” – Unidade II, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        ,  de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do Parque das Laranjeiras e SEHAC e adjacências, pais dos alunos que estudam na EMEB – Prof. “Ana Izabel da Costa Ferreira” – Unidade II, estão preocupados com a precária situação em que se encontra a escola,  nos informaram que a escola não é dotada de muro, faltam forros nas salas de aula e existem muitos vidros quebrados.
                                     Considerando, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Artigo 71 – Compete ao Prefeito, entre outras atribuições:, da LEI ORGÂNICA DE MOGI MIRIM (LOMM) promulgada em 12 de Julho de 2010, que dispõe,  inciso  XXXV – adotar providências para a conservação e a salvaguarda do patrimônio municipal, sob pena de crime de responsabilidade, caso não o faça.
                                      Considerando a situação, que é preocupante, e diante da justa reivindicação formalizada pelos pais dos alunos,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao Departamento Competente, informações e providências urgentes na manutenção da Escola EMEB – Prof. “Ana Izabel da Costa Ferreira” – Unidade II, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de Fevereiro de 2011.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
  (1355)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP